
 
 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 

EXMO(A) SR(A) DR(A) JUIZ(ÍZA) DE DIREITO DA 4ª VARA DA CÍVEL 
COMARCA DE JOINVILLE – SC 

 
 

Processo:    0302220-72.2017.8.24.0028 
Tipo:      Recuperação Judicial 
Autores: Vogelsanger Pavimentação Eirelli; e Terraplanagem e 

Pavimentação Vogelsanger Eirelli. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GLADIUS CONSULTORIA  E  GESTÃO  EMPRESARIAL  S/S    LTDA, 
neste ato representada por seu administrador, Agenor Daufenbach Júnior, 
Administrador Judicial no processo de RECUPERAÇÃO JUDICIAL de 
Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem e Pavimentação 
Vogelsanger Eirelli, vem, respeitosamente, a presença de V. Exa., informar e ao 
final requerer o que segue: 

 
 

Visando dar efetividade ao art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005, vem esta 
administração judicial apresentar: 

 
 

RELATÓRIO MENSAL DAS ATIVIDADES DA DEVEDORA 
 
 

Como forma de monitoramento de suas atividades e intensidade de 
continuação de produção, elaboram-se relatórios relativos ao faturamento mensal, 
indicadores financeiros, número de funcionários ligados as empresas autoras bem 
como o valor total do endividamento na Recuperação Judicial. 

 
Desta feita, além dos dados industriais informados nesta peça, traz-se anexo o 

Balancete contábil do mês de  Novembro/2020, subscritos pelos diretores da 
recuperanda bem como pelo contador da mesma. 

 
 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 
Com relação ao andamento processual, informamos que disponibilizamos em 

nosso site uma planilha de acompanhamento que pode ser consultada através deste 
link: (http://gladiusconsultoria.com.br/processo/vogelsanger-pavimentacao-eireli-
terraplenagem-e-pavimentacao-vogelsanger-eireli-96).  

 
 
 

1 - DO INFORME DAS ATIVIDADES DAS RECUPERANDAS  

 
No mês de Novembro de 2020, teve início as atividades da empresa 

Cordilheiras Pavimentação Ltda, criada conforme previsto no “item 5” do Plano de 
Recuperação Judicial Modificativo – “Para o fim de otimizar a execução da atividade 
das recuperandas, bem como viabilizar a participação em concorrências e certames 
licitatórios, públicos e privados, poderá ser realizada operação de cisão parcial das 
recuperandas, conversão de ativos para sociedade nova ou já existente, especialmente 
o acervo técnico das recuperandas” -, apresentado e aprovado em Assembleia Geral de 
Credores datada em 16/09/2019. Deste modo, o Grupo Vogelsanger passa a ser 
integrado pelas seguintes empresas: Vogelsanger Pavimentação Eirelli e 
Terraplenagem, Pavimentação Vogelsanger Eirelli e Cordilheiras Pavimentação Ltda. 

 
Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de 

serviços no ramo de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros 
complementos, e a venda de areia, quais sejam detalhadamente:  

 

 
 

1.1 – Dos Indicadores Financeiros e Indicadores contábeis de 
liquidez e variação patrimonial: 

 

O faturamento do Grupo atingiu, no mês de Novembro/2020, o valor de R$ 
2.368.677, redução de 4,02% em relação ao mês anterior: 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 
 

Os indicadores contábeis de liquidez têm por objetivo medir a capacidade da 
empresa em liquidar com seus compromissos a curto prazo e demonstram o índice de 
sua solvência geral. Estes índices demonstram quanto a empresa possui disponível 
para cada R$ 1,00 de compromissos assumidos. 

 
 
Liquidez Imediata 
 
Este índice relaciona o Disponível e o Passivo Circulante (obrigações de curto 

prazo). Ou seja, ele demonstra quantos reais para cada R$ 1,00 das obrigações de 
até 12 meses a empresa consegue liquidar com os recursos que consegue 
transformar em dinheiro imediatamente.  

 
Pode-se visualizar nos gráficos abaixo as representações dos 

comportamentos destes índices dos últimos anos até o período atual das empresas 
autoras: 

 
 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

Liquidez Corrente 
 
Este índice compara o Ativo Circulante e o Passivo Circulante. Demonstra 

quanto das disponibilidades, bens ou direitos de curto prazo a empresa possui para 
quitar cada R$ 1,00 de suas obrigações de curto prazo. 

 
Conclui-se pela evolução do índice no gráfico abaixo, com as representações 

dos comportamentos deste nos últimos exercícios. 
 

 
 

Liquidez Seca 
 
Este índice demonstra quantos a empresa tem de bens e direitos de curto prazo 

para cada R$ 1,00 de obrigação, também de curto prazo, sem considerar o valor de 
seus estoques, uma vez que este não possui uma data definida para se liquidar. 

 
Assim é a evolução destes índices nos últimos períodos: 

 
 

 
 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

Liquidez Geral 
 
Este índice confronta todos os bens, direitos e obrigações de curto e longo 

prazo, e demonstra quantos, para cada R$ 1,00 a empresa conseguirá honrar com 
seus compromissos. 

 
Graficamente: 

 
 
 

 1.2- Da composição do quadro de funcionários consolidados 
 
No mês de Novembro/2020, 113 colaboradores estavam ligados a 

empresa, contudo, 18 estavam afastados por motivos de doença ou acidente de 
trabalho, restando então 95 em atividade de forma efetiva.  

 
Quanto a evolução desta informação, podemos demonstrar da seguinte forma. 

 
 
 
 

 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

1.3 – Do Passivo sujeito a Recuperação Judicial 

 
As recuperandas juntaram aos autos a Lista de Credores (fls. 743-755), de 

acordo com art. 51, III, da Lei 11.101/2005.  
 
 
Após a análise das habilitações e impugnações administrativas, esta 

administração judicial apresentou a Relação de Credores do Administrador Judicial (fls. 
2383-2404) conforme o art. 7º, § 2º da Lei 11.101/2005. 

 
 
Posteriormente a publicação da Relação de Credores do Administrador 

Judicial, sobrevieram algumas decisões de habilitações e impugnações retardatárias, 
que foram anotadas por esta administração para o momento oportuno da 
consolidação do Quadro Geral de Credores (art. 18 da Lei 11.101/2005). 

 
O total habilitado na recuperação da empresa encontra-se conforme 

descrito abaixo:  

 

 
 

1.5 – Do Plano de Recuperação Judicial e seu modificativo 
aprovado 

 

Em cumprimento ao art. 53 da Lei 11.101/2005, o Plano de 
Recuperação Judicial foi apresentado dia 27/03/2018 (fls. 2102-2177). 

 

Posteriormente, dia 16/09/2019 foi apresentado um Plano de 
Recuperação Judicial Modificativo (em Assembleia), o qual restou aprovado 
pela Assembleia Geral de Credores datada em 16/09/2019. 

 

Após a Homologação do Plano e Concessão da Recuperação Judicial (fls. 
29/05/2020) e sua referida publicação no DJSC, iniciou a contagem dos prazos para 

 NATUREZA DO CRÉDITO  VALOR HABILITADO % DO VALOR TOTAL

CLASSE I - CRÉDITOS TRABALHISTAS 6.081.930,15R$        9,86%

CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL -R$                        0%

CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 47.400.109,19R$      76,86%

CLASSE IV - CRÉDITOS ME/EPP 8.190.686,16R$        13,28%

TOTAL : 61.672.725,50R$      100%

 ENDIVIDAMENTO TOTAL DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL - GRUPO 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

cumprimento do Plano de Recuperação Judicial.  

 

Sendo assim, o Plano aprovado prevê, resumidamente: 

 

QUADRO RESUMO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO - VOGELSANGER 

Classe/ 
Condições 

CARÊNCIA DESÁGIO FORMA 
INFORMAÇÕES 

ADICIONAIS 

CLASSE I 
Valores até de 5 salários 

mínimos: 30 dias 
NÃO HÁ 

1º ano: pagamento de R$ 5 mil a todos; 
2º ano: rateio proporcional de R$ 800 mil; 
3º ano: rateio proporcional de R$ 900 mil; 
4º ano: rateio proporcional de R$ 1 
milhão; 
5º ano: rateio proporcional de R$ 1 
milhão e 100 mil; 
Após, saldos até 150 salários mínimos 
serão pagos em 36 meses; 
Após, saldos excedentes a 150 salários 
mínimos: pagamentos conforme a Classe 
IV. 

Atualização: TR + 
1%a.a. 

CLASSE II NÃO HÁ CREDORES NESTA CLASSE 

CLASSE III 24 meses 85% 

1º e 2º ano: pgto de 1% do valor por ano; 
3º ao 5º ano: 2% do valor por ano; 
6º ao 13º ano: 4% do valor por ano; 
14º e 15º ano: 5% do valor por ano; 
16º ano: 50% do valor. 

Atualização: TR + 
1%a.a. 

CLASSE IV 24 meses 85% 

1º e 2º ano: pgto de 1% do valor por ano; 
3º ao 5º ano: 2% do valor por ano; 
6º ao 13º ano: 4% do valor por ano; 
14º e 15º ano: 5% do valor por ano; 
16º ano: 50% do valor. 

Atualização: TR + 
1%a.a. 

*A contar do trânsito em julgado da decisão que homologar (pg. 6 do Modificativo apresentado 

em AGC) 

 

 

Lembramos que para o efetivo recebimento, o credor deve informar seus 
dados bancários diretamente à recuperanda, por meio do e-mail criado para este 
fim, qual seja: rj@vogelsangerempreendimentos.com.br;  

 

As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios das 
recuperandas, em seus respectivos setores. 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

Sobre as informações contábeis, seguem anexo, e fazem parte da presente 
peça, os balancetes ofertados pelo setor competente. 

 

Frente ao exposto, vem esta administração judicial, REQUERER juntada 
Relatório Mensal das Atividades da Devedora, cumprindo assim o art. 22, II, “c” 
da Lei 11.101/2005, bem como dos documentos que a acompanham, quais 
sejam: 

 
� Balancetes Contábeis de Novembro/2020; 

 
 

Termos em que,  

Pede deferimento, 
 
 
 

Joinville - SC, 26 de Janeiro de 2021. 
 



O I4O VOGELSANGER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.,119/0001 39

l5/01/202108:51 Rig:l)(X]l

PeÍíodo: 01 /l 1 2020 a 3fYl I/2020

Balnn.ata I sci

( rÉdíoConl.r S ClassificaÇão

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

§ do Ant.

] S I .ATIVL)

I S 1. t CtR( t t-A\ l

34.631.696,55

28.181.537.3,1

5.{8.096.21

70.409.1ó

70.409.t6

430.348.18

35.324.53

165,26

88.,174,75

r0,69

262.631.26

0.05

3.443.81

0.09

650.00

0.00

31.112,23

47.338.87

2.338.87

45.000.00

26.571.884.16

8.r94.750,51

269.335.98

269.335.9r1

r5.533.485.69

1,1.257.113, r 6

1.216.372.53

2.46'7.416.',74

r.430.09,+.03

,19.867.02

36.569.01

4.088.95

0,00
'7.66

27.M1,41

50.315.15

805.29r.79

6.81.1.92

'730.26

9.107.841.09

8.307.841,09

4.158.227,35

126.242.69

126.242.69

3.911.864.99

0,00

3t9.42t.49

385.00

0.00

2.059.871.15

t40. t 78.28

0.00

0.00

0.00

0.00

105.7?8.60

L352.224.17

54. t 19.67

54.t19.61

0,00

2.968.',787,41)

2.393.895.31

7.389.861.57 36.319.676.07

6.5r7.348.92 29.912.029.51

} S I,I -OI DISPONIVEL

29.9r11.84

29.91t.81

4.29r.902,59

0.00

319.334.69

88.859.75

0.0(l

147.971.65

0.00

0.00

0.00

650,00

I05.778.60

53.637.81

53.637.8t

0.00

330.841.32

r 66.710.01

r 66.710.01

r r 6.3 r0,58

35.32,r.53

252.06

0.00

10.69

45.436.98

l30.t,t
0.05

3.443.81

0.09

0,00

0.00

31.7 t2.23

17 .820.',7 3

2.820.73

45.000.00

,l s r.l.0r.01 cAxA
5 l.l.0t.0 t.0l CAD(A

6 S I , I.O I ,02 BANCOS CONIA MOVIMENTO

7 1.1.01.02.0,1 BANCO tX) BRASTL yA
1097 1.1.0r.02.08 SANTANDER S/A

9 1.1.01.02.09 BRADESCO s/A

IO I,I,OI,O2-15 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

5372 ].I,OI.O2.I5 GRAFENO DIGIIAL CTA 8I20 I20 ,I

5370 1. t.01.02.l5 GRAFENO DIGITALCTA 8182 8

5270 l.l.0 r.02.22 uNrcRED

5306 I,I.OI.02.25 CAIXAECONOMICA FEDERAL - CTA3486.0

5214 1.t.0t.02.28 NBC BANK BRASIL 108243{001

5.r.+4 1.1.01.02.31 BANCOPAULISTACONTA 856757

5368 r.r.0r.02.32 BANCO PAULTSTA CONTA - 866612

5364 r. r.0 r.02.80 SANTANDER AG 4390 C/C 130041948

16 S I,1.OI,O3 APLICACOES I]E LIQUIDEZ IMEDIATA

I I46 I,I.OI,O3.O5 BANCO SANIANDER

5211 1. t.0 t.01.I7 UNICRED

29 S I,I.O2 CREDIIOS

30 S I,I,O2,O1 DUPLICATAS A RECEBER

l.uó.230.03 24.421.U1.53

922.310.23 9.666.335,59

269.335.9ri

269.115.98

3l.ru).0() 15.930.0r.1.5,r

:l t. t m.00 1.1.653.612.01

í).0{) 1.276.312.53

2.451.860.18

L430.09,1.03

,t9.867.02

16.569.01

,1.088.95

0.00

7.66

r l .884-85

50.315.15

805.291-79

6.814.92
'730.26

36 S I.I,O2.O8 TITULOS A RECLtsER

37 I.I.O2.O8.O I EMPRESTMOS A RECEBER DE TERCEIROS

,15 S I,I.O2.I3 ADIA.NIAMENTOS A FORNECEDORES

.Í6 ] - I,02.I3,02 ADLANTAMENTOS A I.'ORNECEDORES

970 1,1.02.13.04 ADIANIAMENIOSTERCtsIRO§

5,1 S 1.1.02.15 tMl{)sTos A RECLIPERAR

I I ]4 I.I -O2,I5.O I ANTECIPACAO PARCELAMENTO FEDERAL A

IO23 I.I,02,15.0.1 COFINS A RECUPERAR

IIO] I.I,02.15.07 CSLL A RECUPERAR

137'7 I.I,O2.I5.O8 CSLL DEV]DO PCR ESTMIüTVAA

56 I,I,O2,I5.1O 1CMS A RECUPLRAR

IO25 I.I-02,15.12 ICMS YATIVO IMOB, ARECUPERAR

1221 I,I.O2,I5.I3 ICMSSALDOCREDOR

]024 I.I,O2.I5.I4 INSSA RECUPERAR

]026 I.I,02.I5.15 INSS COMPENSACAO NCIAS FISCAIS

I376 I.I,O2.I5,2O IRPJ DEVIDO POR ESTIMAIIVAARECUPERAR

5'1 I.I,O2.I5,2I IRRFA RECUPERAR

0.00

0.00

427.628.85

427.628.85

0.00

141.2.63.24

0.00

0.00

0,00

0.00

6',t.'793.06

0.00

103,06

0.00

33.160.13

0,00

0.00

0.00

0.00

162.819.80

0.00

0.00

0.00

0.00

6',7 .',793.06

0.00

15.659,62

0.00

33.160.13

0.00

0.00

SeldotXbil(l



0I.IO V(EELSANGER PAVINIE}IACÀO EIRLLI
CNPJ: 05..198..1 l9/0001 '39

1 5,.'01 /102 1 08:51 Pig:000:

PeÍíodo: 01/l 12020 3ry1 l/2020

Balarcue - liiscâl

CÍédik) SnldoContr S Cl$silicaçio

Bôlancele

Valores expÍelisos em Reais (R$)

S do Ant. txbi()

5234 1t.02.15.22 IRRFA RECUPLRAR 9APLICAÇÃO

912 r. t.02.r5.24 tSS A RbCI?LRAR
921 I.I.O2,I5.25 PIS A RECUPERAR

r78 S t. t.02.16 oLÍTROS CREDnOS

911 I,I.02.I6,07 EMPRESTMOS DE MUTUOS

5I39 I, I.02.I6, I2 MUTUO. VOGLI§ANCER ADM]NISTRADORA

I55 S I.I.02.2+ IMIISTOS A COMPLNSAR

II O] I,I,02,2.I.0] PISA COMPENSAR

ll03 t. t.02.24.04 COFI\S A COMPENSAR

6I S I.I,O3 ESTOQUES

6l s t.t.03.0t EST(xlLrEs DN,ERSOS

66 r. t .03.01.04 MATER|AS-PRIMAS

5006 I,I,03,0I.2,1 MATLRL{S DCRA SERVICO

1r 88 L 1.01.0 t.26 coMBUSTML

12.16 S 1.2 NÀO CIRCULANTE

8.1 S I.:.02 AIIVO REALZA\€L A LChIG) PR AzO

r00 s L2.02.03 DEK»noS
IOI I.2,O2,O3.OI DEPOSITOSJUDTCIAIS

91i S I,2.(» INVESTIMbNTOS

99 S I,2,0,1,0I PARTIC.PERMANENTES OLITRAS SOCIEDADES

8'16 t.2.0,t.0t.09 stcooB

l16{ S 1.2.0,1.05 PARTICIPACAO IiM OLTTRAS SOCIEDADLS

5309 I,2,O,I,O5.OI PARTICIPACAO CONSORCIO BAL,BARRA DO

IO5 S I.2.05 IMOBILZADO

106 s 1.2.05.01 MovErs
r07 r.1.05.0t.01 TERRENO§

r09 r.2.05.0 t.03 tsDIFICACOES

1l0 s 1.2.05.02 oLrTRos MoBrLzADos
r r 3 1.2.05.02.02 EgrosPRocLssaMLNTo DE DAmS
ll I r.2.05.02.04 TNSTALACOES

I I 2 I.].05.02.05 NIAQUI}{AS. APARELHOS E EQLIPAMENTOS

l l.Í r.2.05.02,07 MovLs E UTENSILIOS

5 t.2.05.02,08 VEICULO§

978 L2.05.02.l2 SOF|WARES

II9 S I,2.05,03 (.) DEPRECi AMORTIZEXAUSTAO ACUMULADA

r2ri 1.2.05.03.0t (-) DEPREC. EDIFICI(§

r23 1.2.05.03.02 (-) DEPREC. EQUII'IOS.PROC.DE DADOS

21.6r 9.,r3

23.172.63

10.80,{..18

103.688.96

t03.663.9ó

25.00

3.20ó.28

570.98

2.63s..r0

r.0ót.-556.97

1.06t.556.97

498.,125,,f3

337.2r 7.59

225.913.95

6.450. r59.21

l.{.992.18

1,t.992.18

r.1.992. r 8

36.030.00

L030.fi)

1.030.00

35.000.00

35.000.00

6.396.374.03

4.706.008.72

1.500.{m0.00

206.008.72

t 5.207.116.37

2r.1.275.22

I I 5-263.7.1

570.735.

96,971.89

3.r59.869.75

49.998.66

( 13.528.008.9t )

(106.278.99 )
(205.7r6.87 )

0.00

.16.106.99

0.00

0.00

0.(x)

0.00

0.00

0.00

0.00

1.180.826.3-l

l.lu0.tiló.3.1

703.532.5{J

r75.950.55

10t.1.13.21

0.00
,16.206,99

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.01)

2l.6t9..r3

23.7',72.63

r0.80.1..{8

t03.6138.96

103.663.96

15.00

1.206.18

570.98

1.6-15.10

r.025.636.65 r.2r6.7{6.(ú

t.025.6-',r6.6-5 r.116.7.16.66

600.2131.25 601.6',76.',76

t90.5.u.-1{) 322.626.8.1

2_14.8t.r.10 t92..r.Í:1.06

72.5t2.65 6.3',77.616.56

1,1.992.t 8

l-1.992. r8

1.1.992. r8

36.0-10.00

1.030.00

r.030.00

35.0ü).00

35.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0{)

0.0{)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0_00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

72.5t2.65 6.323.1J61..18

0.00 ,1.706.0011.72

0.00 -r.500.000.00

0.00 206.008.72

15.207. t 16.37

211.2'75.22

ll 5263.7.1

l1-s70.715.

96.97-',r.89

1. t 59.869.75

49.998.66

7:.st2.65 ( 13.600.511.56 I

686.69 ( t06.965.68 )

153.13 (:05.870. t0 )



OI.IO VOGELSANGER PAVINIENTACAO EIRELI
CNPJ: o-5..198..1 l9{)00 I -19

| 5,0I /2021 08:53 Ríg:0003

hríodo: 0l/l 12020u l(Yl l/1010

Bâlan(.clc - Fiscal

( ,»t.r S Clasriflt.rçio

BalanceE

Valores express)s em Reais (RS)

Srldo 
^nt.

SllcLr

t: I t.2.05.03.0.1

t:2 L2.05.03.05

r 2.r t.2.05.03.07

r25 r.1.05.03.09

It6l 1.2.05.03.15

Í93.-t-lS.ll )

(9.ti15.197.01)

(8l.ll8-8.1 )

l-'1.159.t169.75 )

({5.869.29 )

ti f 57.tt5

ll :.57.85

1.76r.00

0.00

t3. t09.7-l

( l].109-7-l ,

0.00

1r3.-l0l.r3 )

13.-101.13

2.761-0r)

1.76_1.(X)

6-10.00

70.-158_88

570.8-s

0.00

3.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.(n

0.(x)

0.00

0.00

0-00

0.00

800.0Í10.00

li{)0.000.00

800.000.{n

0.00

0.00

0.00

800.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

(9.+.088.t.+ )

(9.905.955.91)

(81.899.68 )

(3. t-s9.869.75 )

(.t5.872.29 )

I I :57.85
I I :57.tis

:.763.00

0.00

t 3.I09.71
( 13.I09.?-l )

0.00

( I3.,+03..13 )

13.403.,{3

1.763.00

2.761.00

I,) DEPREC I\SIAI-ACOES
(- ) DEPREC. -\íAQS..AP.{RELHOS E EQUU,TOS

(,)DEPÍIEC. }IOVEIS Ê LTENSILI(X

i. ) DLPIIEC. -VEICTJLOS

( - ) AMORTZACAC}SOF'TWARE

0.00

0_00

0.00

0.00

0.00

I]9 S I-].05-I}+ IIúOBILZADO EM ANDAMENTO

I-] I I,2-05.0.T.02 CONSTRUCOES EM AI(DAVENTO

I32 S I.],06 INIANGÍVEL

I15 S I,2.06.03 GASTOS DE IMPLANT.DE SISTEM,dS E ML"I'OIX)S

10.r5 1.1.06.03.02 tMPLA.t\irACAo DE slsTEMA

117 1.1.06.01.99 (-)AMORTZAC.{oACI-N{UL-ADA

I.I1] S I.2,06.0.1 CASTOS DE REORGANZACAO

5O.II I,2,06,04.02 (. ) AMORTZACAOACUMULADA, ISO

I036 I,2,06,04.02 MPLANTACAO DA ISO

I]58 S I.2.06,05 MARCAS E PAfENTLS

IIIi I.2-06.05,0I MARCAS. DIREIIOS E PATEI\iTES

I0]7 S I,5 CONT/\S DF] CO\1PE\SACAo

1038 S L5.01 CONIAS DE COMPET.'SACAO 0.00

0.{x)

I93.065.1.1

( 191.065.2{ )

(3.097.:1.17.10 )

3.097.í,17.10

0.(x)

( 135.750.110 )

13s.750.00

0.00

-r.132.ü)

(4.112.00 )

0.00

0.ü)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

800.000.00

800.000.00

800.000.00

0.00

0.00

800.000.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.{x)

0.00

0.00

0.00

191.065.1-+

( 191.065.2"1 )

12.291.11',7.20\

2.291 .11',7 .10

0.00

( 115.75{).00 )

135.750.00

0.00

-1. t-r2.00

(,1.1-12.00 )

0.()() 0.0()

10-19 s l.-5.01.0t EMPIiESTIMo IMoBll,zADo
t265 1.5.0t.0t.0t coMoDA-IoATIVo

I266 1.5.0 t.0 t.02 (-) coMoDATO PASSIVO

IO.lO I.5,OI.OI,O3 EMPRESTIMO IMOB ILZADO . ATIVO

1111 I.5,OI.OI,O4 (.) EMPRESTIMO IMOBILZADO, PASSIVO

l0. s r.-5.01.02 coNsERro
10.12 1.5.01.02.0r coNsERTo ATtvo

1267 1.5.01.02.02 (-)coNsERro PAsslvo

1066 s 1.5.01.03 REMESSA

r067 r.5.0r.03.0r REMESSA _ArNo

l]613 r.5.01.03.02 (-) REMESSA- PASSTVO

l)ebi1() Cródiro



IJI.IO VOGELSANGER PAVL\íENTACAO EIRELI
CNPJ: 05..198..1 l 9/0001 -39

Conu S Clirssilicâção

Balancete

Valores expresÍ)s enr Reais (R$)

Srldo Ànr. Débirr)

l-5.01 /102 I 01i15l RjgÍIX).1

Período: 0l/l l2O:Or lOl I r20l{)

Balimcl. - li*-al

C r'ódito Sal&)

:{)l s LI ( tR(-t.LA\TII

.1.10-1.8-17.01 36.1-19.676.07

.1.20.r.8.17.02 8 5..r ti l.( )5 t.05

.r.20J.8,{7.02 85.381.051.05

]ÍX) S ] PASSI\O 3-{.6-11.696.55

tt3.-l9l.666.12

It3..{9 t .666.22

-r4.31 .031.í8

0.00

5.1-s.556.-lti

l.:02.0tio.5:
647.65

89.:85.7E

87.695-05

39.1367.:0

1.410.IJ2t.43

271..180-8-3

t5.955.95

l.{)-10..10:.+ó

6.111.687.85

t.007.919.13

Iti9.lt]6.7l
I.l8:.2.18..16

l{.1.135.:6

14.01t7.2 t6.63

22.O12.6',7

.11.07:.51

1.i.1.1.121.2-l

t.86:. t 16.96

t89.618.90

390. | 15.06

32.r.000.00

.18.580.1I

t.8:5.310.71

5lt-1.252.70

10,1.505.70

5.5(r{-97

109.98

(906.i61.-rt )

11.004.91-1.90

( I59.«)5.-1ó )

ll.396.91.].0i)

1.977.010.09

0.00

r..101.266.19

35.5:18.86

89.80t.67
.196.-lt5-31

l.-r86.86?.50

2.31-r.{61. t9

2.I,{.462.r9

617.0-12.60

0.00

0.(x)

0.(x)

0.00

0.00

0.(x)

0.{x)

0.00

0.{x)

0.00

7 t .7.r5.le
-l{-l.ti0l.l5

0.00

ll 0.-18r.06

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.{x)

0.(xJ

0.fi)
0.(x)

0.ü)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.(x)

0.(xl

0.(x)

l. t5l.l16.-18

0.00

l.l l.2ll:l.9lt

0.00

81..Í61.61r

r).{)0

().(x)

-16.10ír.99

0.00

]0] S ],I (] I OBRIC,{COF:S I)IVIJRS,\S

203 S:.].OI.OI EMPRESTIMOS E T.INANCLÀMENTOS

537.'] ].I.OI.O].0] BANCO PAULISTA USO LIMITE

l8l l.t.0r.0l.0l cAtx^ EcoNoMlcA FEDERAL

Sltil l. t.0 t.0l.0t uNlcRED

Itr3 :. r.0r.0r.09 cARTÀo BNDES

50-12 :,I,OI.OI.IO BANCOBRADESCO TORD CARGO

l1t0 l.t.0t.0l.t3 BRADESCo s/A

9I.I 2.I.O I.O]. ] 5 EMPRESTMOS E I.'INANCIAMENTOS

:lt2 2. r.0t.0r. r6 IIAU s/A

tr66 2. t.0t.01.26 FINÀ\4E

1.110 t.t.0t.0r.27 cARr-Ào BNDES

5.].Í5 ].I.OI,O I.]2 DUPLICATAS DESCONI'ADAS EXIIO

I.1.IO ]-I.OI.OI.]] DUPLICATASDESCO}{TADAS

5]IO :.I.OI.OI-34 DUPI-ICATAS DESCONIADAS REC EÍTA

5369 :.I.OI.OI-36 DT]PI-ICATAS DESCOMADAS BCR FUNDO DE

53 I I :. I.OI.OI.36 DUPLICATAS DESCONIADASTAIPA

53I2 :.I.OI.OI.37 SANTINVEST S/A. AUTOPISTA LIIORAI,, SLIL

53I5 2.I,OI.OI.39 SANTINVEST,GARANTLÀ

5l8 r :.r.0r.0l.80 LIMITE - Bco BRADESCO

5156 2. r.{)r.0r.80 LTMITE - BCO rIAU
518: t.l.0r.0r.8l BNDES - HNAME

5-i0.1 l.l.0l.0l.81 EN,ÍPRESTIMo - PAVlpLAfi

5186 1.1.01.01.82 EN1PRÊSTIIVIO DE TERCEIROS

5]75 ], I,OI,OI,8] I.N-ACIA1\'ÍENTO - ROLO COMPAC.DYNAS{C

5299 2.I,OI,0I.82 FINANCIAMENTOACABAMRACTBER NTI

53OI 2.I,OI,0I.82 I.'INANCIAMENTOCARRETAPRANCHA

5 I II5 2. I,OI,OI.82 IINANCTAMENTO CP. CATERPILLAR

5]I5 ].I.OI.O].82 FINANC]AMEMO CP NBC BANK BRASIL

5 t8tl t. r.0 r.01.82 FINANCIAMENTO Cp, SAFRA - MAQUINAS

5167 2.r.0r.0r.82 FTNANCIAMENTO iORD CARGO 15l7 2009

5]7] ].I.OI.OI.8] LIMITE. UNICRED

5.16] ].I.OI.OI.98 BÀ\CO INTERMEDIU\,Í S/A. LIMTTE

53llt :.1.01.01.99 (,) JURO§ AAPROPRIAR

20E S 2.1.01.02 FORr.\ECEDORES

5.14.'] 2.I,OI.O2.O2 (.) JUROS A APROPRI,AR S/RENECOCL\CAO

209 S 2. t.01.0,1 oBRTGACOES FISCAIS

211 2.I.O I.O4.O2 COFINSA RLCOLHLR

215 ].I.OI.O.I.O.I ICMS A RECOLHÉR

10.16 ].I,OI,O.I.IO IRRF A RECOLIIER - R)LTIA R]TO

IO.Í5 ]. I,OI,O.I, I I IRRF A RECOLHT]R . NFTERCEIROS

:r6 t.l.0 t.0-1. r2 IssA RECoLHER

r0{8 l.r.0r.0.l.r-3 rss A RECoLHLR - RLTltx) NF

l.5l L7(X.2li

t7.37

0.0t)

0.{x)

0_(x)

0.00

-185.00

0.00

0,00

0.00

0.00

t 51.871.19

1.129.867.-12

0.00

l:7.56-r_30

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.(x)

0.00

0.00

om
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.u)

0.00

0.00

35.267.703. t6

17.31

.s15.556.{ti

l.l0l.0ti0.5l
6J7.65

It9.:85.71i

1ru.080.05

t9.867.20

1..120.821.:ll

271.1110.83

25.955.95

l. [].5ttt.-16
6.997.75 t.91

l.{)07.919.11

306.905.96

l.l8:.:{lt.l6
I -l-.1.1.15 .:6

l.{.087.216.6-',]

ll.(JIl.67
{.r.071.5:

L r3-1.1::.13

1.86t.116.96

[t9.6ttt.90

-190.115.oí)

-]]J.000.o0
.1ti.580.1I

l.lrl5.-1I0.7r

583,:52.7{)

9.9::.110

t01.505.70

5.5(».97

l09.9lt
(906.-16t.13 )

1.886.661.8-r 22.739..1.19.-16

0.00 059.605,16 )

2,17.75i.68

7 t.li 12.90

81..162-68

26.057.89

-152 9'i
.í6.206_99

2.79-r.51

11 .513..179.70

.1.0.1ti.ll] 2.99

0.00

L+19.,',r:1.Ii

16.00t.lrl
89.80t.67

-199.109.s5



OI.IO VOGELSANGER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.,119/0001 39

I 5/01/202 I 08:51 Rá9r0005

Peíodo: 0l/l 12020 a 3tll l /2020

Bâlâncete

Valores expressos em Reais (RS)

ll. lll]clic lisrLtl

SrldoConta S Clàssiticaçâo Slklo,\nl. Dehiro

5223 2.1.0r.0,1.l8

1076 2.t.01.04.20

5224 2.1.01.04.21

220 2.1.01.04.22

968 2.1.O1.1t4.27

526? 2.1.01.04.30

5263 2.t.01.0.1.31

5264 2.1.01.04.32

5265 2.1.01.0.1.33

5283 2.r.01.04.34

5326 2.1.O1.M.42

533s 2.1.O1.04.47

5349 2. r.0 r.04.48

5350 2. r.0 r.0.1.,19

5351 2.1.01.04.50

s355 2.1.01.0,+.s l

5356 2.1.01.0,1.52

l35 t 2.1.01.0,Í.90

356.545.83

827.063.55

291.317.84

861.685.27

88.760.16

r6.0,10.74
'74.034.22

61.673.87

23..198.59

95.186.98

963.6r3.43

1.419.451.22

10.241.37

185.743.04

233.269.65

6',7.591.92

8.439.03

(2r 9.35 r .94 )

10.6,17.375.05

2.496.05 r .70

170.865.7?

2.583.299.99

3.666.418.13

r.062.850.56

246.878.36

38.583.5,+

149.36r.00

233.066,0o

3.745.965.43

302.162.29

ll 590.03

62.00 r..+0

1.077.106.12

251.513.50

24.512.64

1.353.1,18.42

335.622.19

146.380,72

10.0,+3.54

45.859.53

394.,{41.08

I I L68,1.95

282.156,13

9 t 9.016.28

187.042.69

353.,190.01

L615.31

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

44.026,81

4.576.34

0,00

39.,t50.,+7

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

359.98t,.{2

302.462.29

590.03

0.00

3.022.34

0.00

L',7 47.99

29.9r9.59

2.391.96

a.841.22

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

15.559.46

1.404.25

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

188.757.07

31.982.!7

2.136.39

15,1.087.8r

0.00

550.70

0.00

0.00

0.00

0.00

295.641.22

l1 590.03

5'7.226.61

905.80

0.00

1.578.97

0.00

0.00

0.00

2.469.19

28.33

531.67

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

354.930.52

827.063.55

291.37?.E:l

87'7.244.'/3

90.164.41

16.o40.74
"14.034.22

61.673.87

23.,198.59

95.r8ó.9{9

963.613.,13

1.419.451.22

40.244.37

r85.7,13.0,1

233.269.65

6/.591.92

8..139.03

(219.35 i .9.1 )

t0.792.105.31

173.002.16

2.69',7 .93',7 .33

3.666.,1r8.13

1.063.401.26

246.878.36

38.583.54

r 49.3ó1.00

233.066.00

3.755.956.! 6

295.641.22

r 1590.03

| 19228.0,r

1.075.289.88

251.533.50

24.313.62

L323.228.83

122.9',7 6,',79

326.780.97

148.850.2i

r0.07r.87
,16.391,20

394.441,08

r r r.68.1.95

282.',7 56.13

919.016.28

r87.0,+2.69

353.490.0r

PARCELAMENIO ICMS

PARCELAMENTO I{T.N
PARCELAMENTO LE] ] I.94I12009 CP

PIS A RECOLHER

RETENCOES DE IMPOSIOS FEDERAIS CSRI'

PARCELAMENIO P§
PARCELAMENTO COFINS

PARCELAMENTO IRPJ

PARCELAMENTO CSLL

ISS PARCELAMENTO

PARCELAMENTO

PARCELAMENIO COFINS

PARCELAMENIO HS

PARCELAMENIO COFINS

PARCELAMENTO CONTR,PREV

PARCELAMENTO IRRI:

PARCEI -AMENTO CSRF

o ENCARCOS SOBRE PARCELAMENTO C,P

217 S 2.I,O I.O5 OBRIGACOES SOCIAIS

219 2,I -O I.O5.O2 FGTS A RECOLTIER

222 2,1.0I,05.03 MIÚSTO SINDICAL ARECOLIIER

218 2,I-OI,O5.O.+ INSS A RECOLFIER

I3 IO 2,1.0I,05.05 CONTRIBUICAO PRE\IDENCIARLAA

1161 2.1.01.05.06 NSS TERCEIROS

I29I 2,I.OI,O5.O8 NSS PARCELADO

l08l 2. r.01.05.09 NSS RETLNCAO

5342 2, ].0I.05. L2 PARCELAMENTO INSS PEDIDO 1523692

5347 2.1,0I.05,I3 PARCELAMENTO INSS PEDIDO I5782.1I

224 S 2. ].0].06 OBRIGACOES TRABALHISTé§

225 2.1.01.06.01 oRDENADOS A P{GAR

10.19 2,1.0I,06.02 PRGLABORE A P{GAR

991 2,I.OI,06.03 FERIASA D\GAR

221 2.1.0r.06.0,1 RESCTSOESA RGAR
998 2. r.0r.06.05 I 3" SALARIO A Pq.GAR

912 2. ].0I.06,06 PENSAOALIMENTICIA. A PACAR

229 2.I,0I.06,II SALID FERLA.S APAGAR

993 2.I,OI.06,I2 SALDO FGTS Y FERLAS A P\GAR

992 2.1,01.06,I ] SÀLDO INSS Y FERIASA AGAR
228 2.r.0r.06.l4 SALDO 1 3. SALARTO A PAGAR

995 2. ] ,O I .06. I 5 SALDO FGTS S/ ] ]" SALARIO A B{GAR

994 2.I,OI.06,I6 SALDO INSS S/ ] 3" SALARIOA D\GAR

230 S 2,I-OI.O7 IMPOSTOS SOBRE O LUCRO

232 2,I.OI,O7.O] CONTRIBUICAOSOCL{LAPAGAR

23I 2,1.0I.07.02 IMPOSTO DE RENDAA PAC"AR

23.Í S 2,I.OI,IO OUTRAS OBRIGACOES DE FUNCIONAMENTO

5I.II 2,I,UI,IO.OI ADIANTA]\,ÍL,NTO RI AS NÀC)

236 2.I,OI,IO.O] ADIANIAMENTO DE CLIENTES

CrtiLliro



0I]0 VOCELSA\GER PA\]\íENTACAO EIRELI
C\l'}J: 05..1911..{ l9 ()lX}l -r9

I5/0la02l 08:5.1 Pág:0006

Perírdo: 0l ll l20l0 r 3(l I l./2{)10

Baliucclc ljiscal

Crédilo SJdo

Balmcele

valores expÍerÍ)s em Reais (RS)

CoDtil S Cll\\iucaçà) Srldo Anr. LXbilo

].I] ].I,OI.IO. ]] üJTR AS CONIAS A PAGAR

ll70 l.l.0t.l0.l-l ldxAs A P^G^R

1]]7 S ].] NÀO CIRCULANI'E

375..111.8:Í

l.0it.7.r

t0.:28.0-19.73

I0.228.0:+9.73

5.2+l.369.titt

5.2-1:.369.38

.r00.000.00

21.217.16

.1.818.092.11

-t.061.(x6.ll

+.062.0.16.1-l

-320.72-r.10

8.10.030.9.1

609.17-1.-l1i

rr5.858.61

81.2-15.r3

53..169.11

246.7u0.IJ0

:70.875.-17

931.-5r5.69

611.371.05

l.l0.l3-1.t{-l

t6.{56. r6

98.568.1I

58.689.6-t

(65-1.899.53 )

9:1.ó-13.71

923.633.7:

{15.-r82.00

19 t.181.09

I r6.969.61

(59.{)88.0r9.40 )

5.000.000.0t)

5.000.000.00

-1.950.000.00

s0.000.00

(6{.088.019.-10 )

(63.075.112.01 )

0.00

0.00

8..t6i.51

8..163.51

Ii..16-.i.-5-.|

8.-161.5-',1

0.00

0.00

8.,161.53

0.00

0.00

0.00

0.(x)

0.(x)

0.(x)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

I63.9,1t.78

0.00

0.00

0.00

0.00

161.9-ll.7ll

0.00

375..1.1r.8.1

1.0Jt.7.+

10.219.586.20

10.219,586.20

5.231.906.35

IJ.OO

0.(x)

0_00

0.00

0.00

lll s t.t.0l rASslVO ExlclvEl 
^ 

LoN«l pltÀzo

ll5 s l.l.Í)1.0I E\lPRt.sTl\Íos I R\A\CI{III-]NIos

2{6 S ],:,0:,OI.OI EI,IPREST.E FINANC. A LONCO PRAZO

t«)t 1.1.0t.01.01.09 BRADESCo

ll70 l.t.()2.0 t.01. t.1 MUTUoS

5-159 ],2,02-0I,0I,.1 MU'TUO.TERRAPLENAGEM

87 r S :.:.02.02 otsRICACOES FTSCATS

9:: S ::,0:,02,0: PARCELAMLMOS

1OO] ].2,02,02.02,04 PARCELAMENTORECEIIAFEDERAL

r{)78 1.1.01.02.01.05 PARCELAMENTO KttN
5l l8 1.2.02.01.02. 10 PARCELÀ\ÍENTO LEI 1 1.9.11,2009 - LP

5]58 :.],0].0].0].I I IARCELA\IENTO IRPJ

5]59 ].2,0],02.02,I] PARCÉLAMENTOCSLL

5260 :.],0],02-O],I3 PARCELAMENTOPIS

5261 2.2.02.O2.02.t1 PARCELAMENTOCOTjTNS

5-rs-1 2.:.01.0:.02.20 PARCELAMENTOCOFTNS

5-r-16 l.:.01.01.0:.10 PARCELA,NÍENTO COI]NS

5ll5 l.:.0t.0t.o1.20 PARCELAMENTO

5]5+ :,2,02,02,02,]0 PARCELA\ÍENTO CONTR.PREV

5358 1.2.02.02.02.20 PARCELAMENTOCSRLT

5]5? ],2,(}2,02,02,]O PARCELAMENTOIRRI.

5351 1.2.02.0t.02.20 PARCET_AN|ENTOpIS

I35] 2,:.0:.02,02.90 (-] ENCARCOS SOBRE PARCELÀ\4ENTOS

900 s :.2.02.03 oBRlcAcoES soclArs

90t s 1,1.02.03.01 oBRKiACoES soctA.ts

90_r 1.2.01.01.01.01 INSSPARCbLADo

5-r-1t 1.1.01.03.01.0't PARCELAN.TENTONSSPEDIDO 1523692

5l-18 2.2.02.0|.0r.0s PARCELÀ\ÍENTO INSS PLDIDO ts782{l

250 S 2.:1 PAIRIMONo LlQUItx)

]5I S ],1.0I CAPIIA-L SOCIAL

251 S 1..1.0t.0r C.APTTAL SOCTAL

]5.'] ],.I,0I,OI.OI CAPTIAL SUBSCRITO

5I93 ],,í,OI.OI,OI CAPIIAL SOCIAL FII-IAL IV . BALNEARIO

I:5I S 2..I.0Ii LUCROS OU PRL]LZ(fS ACUMULADOS

I]5: S 2,{,OIt,OI PREJUZOS ACUITíULAIÚS

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 5.2.33.906.35

0.00 .t00.000.00

0.00 11.211.46

0.00 .1.u09.628.89

J.061.(x6.1l

.1.(X)1.046.13

320.72.{.30

E,10.030.9-l

609.17.1.-18

1t5.858.6-1

82.2.15,t 3

53.469.23

:,t6.780.80

:70.875.{7

931.51.5.(r9

63:.17:.05

310. t8-1.tt3

I6..156. r6

98.568.31

58.6119.61

(65-1.899.5i r

923.63-r.71

923.633-72

.1t-5.-{i2.00

t9r.r 8t.09

I t6.969.6i

(.59.25 r.961. r8 )

5.000.0(x).(x)

0.00

0.00

0.00

0.(x)

0.{)o

0.00

u.tx)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

O.IJO

0.00

0.00

0.00

0.00 5.000.000.00

0.00 ,1.950.000.00

0.00 50.000.00

0.0t)

Í).00

{6.1.:51.96t.r8 r

(6-',l.075.1t2.0 t )



0I]O V(TELS,{\GER PAVIMLNTAC ÀO EIRELI
C\PJ: 05..198.-1, 9.,0001 19

I 5/01,,101 I 08:53 RíS:0007

Pertudo: 0l.rl l2010r l(yl l/1020

llalaDcclc Ii\e.rl

ConLl S ClissiÍicaçào

Bulancele

Vikrres e\ptesvx em Reais (RS)

Saldo Ant. Debirr) Crédilo

261

1255

t68

297

2.4.O8.OI.OI PRLJTJZOS ACUMULADOS

S 2..I.08-O1 LUCROSiPREÍL'ZOS DO EXERCICO

2..Í.08.0,1.0t LUcRo LIQUlDo Do ExERCICIO

2.4.0E.04.02 (-) PIiEIUZO LIQUIm II) EXERCICo

(63.075.212.01 )

( t.0t 2.807.39 )

806..126.89

.8t9.234.2E )

0.00 (63.1)75.:D.0r )

0.00 ( 1.116.7.19.17 )

0.00 806.116.89

0.(x) (t.9111.176.06 )

0.00

16r.9.1t.78

0.00

161.94t.78



01.t0 VOGELSANGER PAVIMbNTACAO LIRELI
CNPJ: 05.,t98.,{ l91000I -19

l5/01/2021 08:53 PáglDoS

Peúodo: 01/l I2020a 3(}1 l/2020

BalanctrE fiscâl

C)éditoConta S Classitlcaçào

Balancete

V ores expressos em Reais (RS)

Sal(lo \nt Debito Sxldo

]00 S ] RECEITAS

r0r s 1.1 RECLII.qS oPl- R {CrO\ \1S

2.193.895.31 2 t. r63.545.93

2.393.895,3r 21.t63.545.93

2.393.895.3t 2 r. r63.5,15.93402 S

,+03 s
.105

406 S

,108

2t'7.070.91

2t1.010.9',7

2t'7.0-/0.91

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

2t7.O7t).91

t32.00

83.359.62

r5.-559,46

71.812.90

46.206.99

0.00

72.813,00

72.813.00

r0.732.50

r0.732.50

I8.986.721.59

r8.986.72r.s9

18.986.721.59

524.9u3.tI

524.9n3.rr

393.367.12

393.367.72

20.t2'7 .221.78

20 . t2'1 .22t ,',/8

(2.058.rJ5t.02 )

0.00

(,112.051.39 )
(137.130,73 )

(632.910.55 )

(.r20.363,r2 )

(.156.395.23 )

.+,I,OI RECEIIAS DE VENDAS

.Í.I,OI,OI VENDAS DE MERCAIX]R]AS

.1.I,OI,O].{)2 VENDA DE MERCADORI,\ A PRAZO

.1, I .O I .02 VENDAS DE PRODT]TOS/NDUSTRIÀLZACAO

4.I,OI,O2.O2 VENDA DE PRODUTOS A PRAZO

591.196.i
591.',796.I

,+0,{. r00,22

40,1.100.22

(2.275.921.99 )

(r32,00)

(495.41l.0l )

(152.690.19 )

(70.1.723.:t5 )

(466.570.1 I )

(456.195.23 )

409 S,I.I.OI.O3 VENDAS DE SERVTCOS

,1H 4.1.01.03.02 VENDAS DL SLR\4COS

.1I5 S 4,I,OI,O5 ( ) DEDUCOES DAS RECETIAS

.116 .1.I,OI,O5.OI DEVOLUCOES DE VENDAS

1t7 ,1.1.01.05.02 rcMs TATURADO

4!8 ,1.1.0 r.05.0,1 Pls

4rq 4. t.01.05.05 coFINS

420 4.1.01.05.06 §s F.ArURADO

]323 .1,I-OI,O5,II CONIRIBUICAOPRE\'1UJNC1ARI,\

2.3 r 0.3.19.8l 22.131.57 t.5t)

2.310.3:19.81 22.131.s11.59

0.00

0.00

0,0t)

0.00

0.00

rJ.00

0.00



{] I ]I] \'OC;ILSANCiF-R A\\'INIL\TAC \O ETRELI
C\PJ 05.1q8.1ltl,000l l()

I 5/01/2021 08:53 Fág:0009

Período: 0l/l12020 a 301 i/2020

Conl,t S Classilicirçio

tsalancete

Valores expresms em Reais (R$)

Saldo Ânr. Crídi(o

IlalLxrccl. I lscrl

Sitld(l

5OO S 5 CUST(X E DESPESAS

50r s 5.1 cusTos

502 S 5,I.OI CUSTOS OPERACIONAIS

5I8 S 5.I.01.03 CUSTO DOS PRODUTOS/SERVICOS

IOIIO 5.I.01.03,02 COMB USTIVEL / LU BR IFICANTE

I I20 5. ].0I.03,03 MAIERIALP/ SERVICO

ll2] 5.1.0r.03.04 MANUTENCAO DE VETCULOS / MAQ./
1122 5. r.0r.03.05 ALUGUEL DE MAQUTNAS E \EICULOS
]I23 5.I,OI.03.06 FRETES E CARRETOS

519 S 5. r.02 CUSTOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

523 S 5.1,02-03 MAO DL OBRA DIRETA

521 5.I.O2,O3.OI SALARIOS/ORDENADOS DEP PROD

521 5.1.02.03.0,+ ÊERIAS

528 s.1.02.03.05 T3"SALARIO

529 5. r.02.03.06 INSS

530 5.1.02.03.07 FGTS

53I 5- I.02,03.08 AVISO PREVIO E INDENZACOES

532 5.I.02,03.09 ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL

533 5.I.O2,O3,I O SEGI,B,O DE VIDA LM GRUPO

1092 5.I.02.03,I ] DESPESA COM ALIMLN]ACAO

1093 5.1.02.03. t4 VALE TRANSPORTE

557 S 5.I.02-08 DEPRECIACOES/AMORTZACOÊS

558 5.1.02.08.01 DEPRECIACOES

56/ S 5.t.02.t0 DISPLSAS GLRATS

570 5,1.02,]0.03 UNI}IfRMES E EQTIOS DE SEGURANCA

580 S 5,2 DtsSPLSAS OPERACIONA]S

64I S 5.2,02 DESPESAS ADMINISTRAIIVAS

642 S 5.2,02.0I DESPESAS COM PESSOAL

3 .5.2,02.0I,01 SALARIOS E ORDENA-DOS

805 5.2.02.01.02 PRGLABORE

19.999.528.98

18.180.543,40

14.77',7.394.31

t1.771.394.31

2.759.401,02

10. 10,1.3,15.9,1

95.363.33

30t.586,39

l .-s 16.697.63

3.403.I49.09

2.646.409.íJ3

1.648.648,25

r93.rJ03,70

165.55.1.41

376.354.14

r 92.127,0r

11.188.70

22.080.17

175.43

,1.703.40

137.783,21

737.783.21

18.956,85

18.956.85

1.818.985.58

1.466.758.26

240.308.34

120.15,1,17

120.154.17

20.169.75

20.139,75

30.00

200.-597.73

157.813.17

3.160.t 6

3'1 .63'1.',74

1.986.66

2.383. r45.67

1.025.023.94

1.379.,138.7r

1.379.,{38.71

234.814.10

962.087.50

5.640.00

26.745.60

150.11 1,51

645.585.23

574.904.70

3.15.816.51

74.249.O1

2.169,49

106.023.34

32.0r 0,s0

0.00

3. r47.00

0.00

9.303.50

1.885,35

70.458,88

70.458.88

221.65

22t.65

358.12 r.73

320.750,01

2,t.888.34

12.144.17

12.411.17

2.053.17

2.050."t'1

3,00

20.847,71

18.106.70

308.88

r.993.63

43n.50

16.1-s6.833.02

ló.156.813.02

2.994.2t 5 .t2
I I .066.433.44

r0 r.003.13

328.37r.99

1.666.809.14

.12.379.55 22.3,10.295.10

42.3',79.55 20.r63.187.79

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

657 S 5,2,02.04 DEPRECIACOES tsAMORTZACOES

658 5.2.02.04.01 DEPRECLACOES

ó59 5.2.02.0,1.02 AMôRTZACOES

660 S 5,2.02,05 UTILIDADES E SERVICOS

66I 5,2.02,0.5.0I ENERGIAELETRICA

662 s.2.02.05.02 AGUA

66] 5.2-{)2.05-03 TELEFONE.I-AX.TELEXEINTERNET

666 5.2.02.0s.06 SEGUROS

42.3'79.55 4.0Í)6.354.'7',7

3.r78.93,1.18

1.991.461.76

238. 133.12

168.023,90

4',73.536.26

221.939,5-5

lL188.70

175.,13

40.877.02

5.36',7 .91

808.242.09

808.2,12,09

19.r78,50

19. t 78.50

2.t't'7.1o7.31

L787.508.27

265.196.68

r32.s98.3,1

132.598.3,1

22.223.52

22.t90.52

33.00

22t.445.44

175.919.87

3.469.04

39.63r.37

2.425.16

12.379.s5

0.u)

0.00

8.84r,22

2.39',7.96

0,00

0.00

0.00

0.00

1.220,'78

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

LXbiio



OI.IO VOCELS,$iGER PAVITTENTÀCAO EIRELI
CNPJ: 05.{91t.{ l9/'0001 -r9

l-s,,01 /202 1 08:5,1 lligJ)()10

Perí)do: 01,'l lr0l0r l(Yl I/2010

l]rlarectc Iiscal

Conta S Clâssificaçio

Balaürcete

Valores expressos em Reais (R§)

Srl(l(, Anl. ( rúdil0

67.1 S 5.2.0r.07 DLSPLSAS CERÂjS

676 5.2,02,07.0] MATERL\LDEESCRNORO

67'7 5,2,02,07.0] MATERT{IS AUXL]ARES E DECONSUMO

68: 5,2,02,07,08 LEGAIS E JUDICI,AIS

ólt.l 5.1.02.07.r0 HoNoRARtoscoNIABEts
869 5.2.01.07. t8 BENS DE PEQUENO VALOR

ll l.l 5.1.01.07.19 I!'IATER L{L HIGIEN-E LIÀ{PEZA

Il76 5.].0:.07.t0 SERVICOS DL TERCETR(»

lll!) 5.1.02.07.11 DESPESACoMCARTORD

137.1 5.2.02.07.1,1 SISTT:MAS DL INFORMACAO E INI-ORMAIICA

99-1.909.-r7

7.025.05

I19.961.-11

8.130.70

21.000.(x)

1.710.00

1.6-15-.17

li2l.0tilt.t6

6.819.E8

.1.3r7.80

r0.773.07

9. r60. r0

t.6t 1.97

67.357.90

67.i57.90

r8.508.10

l.{)76.15

11.773.15

18J.869..11

I84.u69.,Íl

:51.570.-18

-'t.t95.tl
28.001.71

272.960.r9

3(H.15

t65.t89.58

1.666.14

0.00

0.00

-s.228.93

98.596_39

0.00

I q75 00

0.00

0_00

0_00

2.670.IJ5

2.670.85

0.00

0-00

2.670.85

1,1.700.87

-1.1.700.87

19.501,16

313.06

+.876.-55

t.167.n69 5ír

7.-119.10

2r3-s.r5l.E9

9.996.8.1

23.0(X).()()

t.7l0.u)
7.87-r.-r0

9t 9.68J.55

6.tn9.titt

6.292.u0

t0.773.07
q. t60.10

r.6l].97

70.02u.75

70.02Ii.75

{.-50E.10

r.076..15

50..1.1.1.t0

3t9.570.29

319.5?0.19

183.07 t.7-+

-'l.6tE.:8

l2.lill0.?7

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o (x)

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.1)0

306 S .5,],0],08 DESPIJSAS \AGDEDUTIVF-IS

1t07 5.1.01.08.0r \4uLrAS

686 5,].0:,08.0] DESPLSAS \AO DEDUIIVEIS

70 ] S 5.].olt DLSPHS \S II{IBT-'T,ARL\S

70{ s 5.2.0rJ.01 lMPosTos E TAXAS

706 5.2.08.01.0: a,fl,o§TosESIADUAIS

701 5.1.08.0t.0-r IMRISTOS\ÍLIiICIPAIS

III9 5,:-08-OI,06 IMR}STOS E TAXAS DIVERSAS

TIII S :,:, I O DESPESAS T.INANCTIR CS

7II S 5.].IO.OI DLSPLSAS GERAIS
.71) 

.5.2.IO.OI.OI JUROS PACOS OU NCORRIDOS

92.1 5.1.10.0t.02 MULTAS

1 I 1 5,2.IO.OI,O3 DESPL,SAS I]ANCARI,AS DIVERSAS

0.00

0.00

o {x)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

I)ebilo



0 I :í0 VOGBLSANGER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.,119/000I -39

l5/01/202 1 08:53 P.ág:00 1 I

Perí)do: 01/l 12020a 3(Yl I/21)20

Ba-lücc1e fisrül

Culta S Classilicaçào

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Sirldo {nt. CÍédrro

8OO S 6 RESUUIADO

IJ{)I S 6,1 RESULIADO

802 S 6.1.0I RESULIADO DO EXERCICTO

803 S 6.1,OI.OI RESUUTADO DO E)GRCICN
8O.I 6.I,0!.01,01 RESULTADO DO EXERCICO

( 1.012.807,39 )

( 1.012.807.39 )

( 1.012.807.39 )

( 1.012.807,39 )
(1.012.807,39)

I63.9,11.78

i 63.941.78

I63.9, .78

r63.94t.78

163.9.11,78

(t.176.719.11)

(t.116.119.11 )

(l.176.749. r7 )

(r. t76.749.r7 )

lt .1'7 6.',7 49.t',1 )

0-00

0,00

(),00

0.00

0.00

CRCj I -SC-016

CP!':

I - Técniro (i)ntlhil

53

SrldoIXhiro



OI 16 TERRAPLENAGEM Ê PAVIMENIACÃO VOCLLSANGER EIRELI
CNPJ: 72.060.2,1710001 04

I 5/01/202 I 08:54 Fág;000 I

Períodô: 0l /l 12020,l 3tyl l/2020

BaliuccLc I rrcal

( ré.liroConta S Clirssificaçào

Balancete

Valores expres$s em Reai§ (RS)

Sill(lo 
^n1.

.l s l.1.0I DIStjriNlYEL

I S L{T1\'0

2 S I-I CIRCULANTL

13.973.680.34

'7.976.736.32

119.191.76

1.087,70

1.087.70

147.988.,19

68.00

113.12

34.39

t41.712.98

300.413.38 t3.96r.36.1.07

289.510.92 7.975.102.5r

10.547.81

9.65r.8r

9.65r.8r

782.00

1n2,00

0.00

0.00

600.00

I1,t.00

I I 4,00

278.983.11

0.00

0.00 3.43s.043.50

0.00 3..1lu.1ill1.02

0.00 162.,18

29 S I,I.O2 CREDITOS

30 S I,I.O2,OI DUPLIC{AS A RECEBER

6l s r.r.03 EST(pUES

62 S r.r.03.01 ESTOQUES DI\€RSOS

66 t.l.03.01.04 MATER|AS PRIMAS

ll 857

| 1857

6.4,18.,134.91

2.612.292.19

1.439.043.50

3.,t38.881.02

162.48

364.205.22

278.983.11

961.58

78.'794.69

5.44',7 .51

18.30

2.894.00

r.694,00

t.200.00

t.367.24r.53

1.367.24r.53

r.367.241.53

l1 .86-s.12

r 1.865.12

I1.865.12

5.996.944.02

5. r66.768.22

288.097,

288.097,r l

9. ll4.m

9.000.00

9.000,00

I I .1O0

l I .{o0

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

278.983.11

0.00

0.00

0.00

0.00

278.983,fi

278.983.11

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

278.983,11

278.983.11

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

147.760.q5

435.89

435.89

l4'7.320.49

0.00

173.t2

3,{.39

147.112.98

4.51

6.,148.43,1.91

2.612.292.19

364.205.22

278.983,1r

961.58

78.'791.69

5.14',7.54

18.30

2.89,1,0t)

i.694.00

1.200.00

1.367.241.53

,I S I.I,OI.OI CAIXA

s r. r.01.01.01 cAIxA

6 S I.I,O].02 BANC(X CONIAMOVIMENTO

5058 r.r.0r.02.08 SANTANDER AG.,1390 C/C 130041917

1097 1.1.01.02.0{J SANTANDER S/A

5054 t .1.01.02.24 BANCO PAULISTA Cta8597ll
5055 1.1.01.02.25 BANCOPAULISIA Cra 860959

16 S I.I,OI.O3 APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA

I I4ó I.I,OI.O3.O5 BANCO SANTANDER

.I5 S I,I.O2,I3 ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES

46 I,I -02,13.02 ADIANIAMENT(» A FORNECEDORES

5059 I,I.02,I3.02 BRITAGEMVOGELSANGER

54 S I.I,02.I5 IMIOSTOS A RECUPERAI1

1221 1.1.02. t 5.13 rCMS SALDO CREDOR

I02,1 I.I.O2.I5,I4 INSSARECTJPERAR

1026 I-I.02,]5.I5 INSS COMPENSACAO NOIAS FISCAIS

9'72 I,I.02.I5.24 ISS A RECUPERAR

924 ].I,02.I5,25 PIS A RECTJPERAR

I78 S I.],02.16 OUTROS CRtsDITOS

9-14 I.I,O2.I6,07 EMPRESTIMOS DE MUTUOS

ll53 r.].02.t6.l0 CAUCAO

76 S ].I,0.1 DESPESAS EXERCICIO SEGL]INTE

77 S I,1.0.1.0I DESPESAS ANTECIPADAS

IO28 I,I.O4,O].07 JUROS A APROPRLAR

]24ó S ].2 NÃO CRCULANIE

84 S I.2.02 ATIVO REALZAVELAL(NG) PR AZO

0.00 1.367.2.11.53

0,00 L367.2,1r.53

.865.12

lt .865. r2

r l .865.12

0.00

0.00

0.00

10.882.46 5.986.061.56

10.643.53 5.r56.12,+,69

Sitldo[XbÍo



0I I6 TERRAPLE\AGEN{ E PAVIS,IENTAç]ÀO V(X]I]I -SÀ\CER EIRELI
('\Pl: 7l.l )(í).117'0001 -(H

I 5/01/102 I oli:54 Iàig:0Oí)l

PeÍíodo:01./l I2020a -]0l I2010
liliurcülc Iiscal

Crédit() Snld(,Conu S CllssilicirÇilo

Bâlancerc

Valores cxpressos em Reais (RS)

Saldo r\rt. tXhiro

85 S t.1.02.0t CREDITOS

81I S I,:,O2.OI,03 TITULOS A RECEBER

5OO2 I,2.O2.OI,03.02 MUTUO - VOCET§ANGLR PAVIMLNIACAO

95 S I,2.02.02 DESPESAS ANTECIPADAS

l]]5 S l.:.02.02.02 DESPTSAS APROPRT AR

]226 I,2.02.02,02,0I JUROS A APITOPRIAR

I 28.1 I,2,02.02,02.02 PARCELAMENTO RECENAFLDERAL A

100 s L1.02.03 DEPosITos

l0t l.:.02.03,01 DER)sno§JUDlctALs

r0.5 s t.2.05 |M0BILZADO

106 s l.:.05.0t lvovEls
107 L1.05.01.01 TERRENOS

.í0I.1 I,:,05 OI,OI TLRRT,NOS LSTRADAPjRAí

l l0 s l.2.05.02 ourRos tMotsrlzADos
Il-l l.:.05.02.02 Egros.PRocEssAMENToDtDAü)s
I I 2 I.].05.02.05 NÍAQUINAS. APÀRELHOS E EQUIPAMENTOS

I l.l 1.2.05.02.07 MOVEIS Il UIENSILOS

5 t.2.05.02.01r VEICUL0S

97n t.2.05.02. t2 SOFT\IARES

I I9 S I.2.05.03 (-) DEPREC/AMORTIZEXAUSTAO ACUMI.]LADA

l2_1 r.1.05.0-1.0: ( ) DEPREC. EQUIPIoS.PRC{.DE DADO§

I22 I,2.05.0],05 oDtsPREC. MAQS..APARELHOS E EQUIP|OS

I2.1 I,2.05.0.1,07 ( ) DEPREC. MOVEIS,E LITENSILIOE

125 1.1.05.03.09 (') DEPREC. -VEICULOS

rr6l t.2.05.01.t5 c)AMoRTZACAGSOFTWARE

IO]7 S I.5 CONTAS DE COMPENSACAO

IO38 S I.5,OI CONTAS DE COMPENSACAO

r039 s t.5.01.0t EMPRESTTMO IMOB tLUAtX)
r265 t.5.01.0t.0t coMoDA'IoATIVo
126ó r,5.0r.0r.02 ( ) coMoDATo PAssNo

,+.523..113 t..10

,{.523..1111,.t0

,+.523..181..10

632.19t.92

6.32.,t91.92

27.3.r.{.8,1

605.t57.{)tt

10.79,1.90

10.794.90

830.r75.80

8 | 3.000.00

8t0.(x)0.00

3.000.00

872.196.81

26.óIt7.,15

7r9.07.t.70

16.663.65

108.n08.5.+

r.562.50

{855.62 t.0.1)

(14.331.55 )

(701.251.80 )
( 1ó.663.65 )

( r08.E01i.5+ )

{1.562.50)

632..í91.92

612..191.91

27.314.8,1

605. I s7.08

10.794.90

t0.79.1.90

829.916.87

8 I _',] .000.00

8 t().000.00

3.000.u)

872.796.8.1

:6.óri7..15

1 t9 .O71.-tÍ)

16.663.65

t0ri.808.5-r

t.561.50

(E55.859.97 )

{24.+20.7t )

(704.,104.57 )

( 16.661.65 )

( 101t.808.5.1 )

0.562.50 )

0.00

0.00

0.00

r:.000.00
( l:.000.00 )

{).00

0.(r)

0.0t)

0.00

0.0{)

0.00

0.00

0.0t)

0,(x)

0,00

0.00

0.00

0.1)0

0.(x)

0.00

0.00

0.00

0.0{)

0.1)0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.{)0

0.(x)

0.00

0.00

í).00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

238.93

0.00

0.0{)

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0-00

89.t6

149.',7',7

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.(xl

0.00

0.00

r0.ó.13.5-'r -1.51:.817.ti7

10.6.13.5.1 .1.512.837.87

t0.6-l-3.53 .1.5[.8]7.87

0.00

0.00

I1.000.01)

( I2.000.00 )

I



{)I I6 Tt]RRAPLEN^GE\I E P}§ IIlt-]\TAÇÀO VOCELSA\GER EIRLLI
C\PJ: 7l 060 l{1,(Xl0l -01

15l]120:l 08:54 PíB:0003

Período:01,/l 12020 a l(yl I/2020

Con(r S Classillcaçio

BalânceE

Valores expÍes$s em Reais ( R$ )

Sa1do,\nl. LXhiro Crédito

llaliülcctc l'i*-al

Srldo

l(x) s I Ptsst\()

2OI S ].I CIRCULANTE

r.i.97i.680.3J

ri.89-1.866.52

l].891.866.52

568.19-1.í)

llt6.5l1.8l
lJ.t70.ll

267.600.-56

3..1r8.8-18.56

t.tl1.80t. l8
80t.{0t.-15

0.0{)

670.505.98

8.316.75

90.65t.t{l

151.068.-ll

1 I 0.t51.97

31.173.51

15.936.01

17t.676.00

]1.9)).92

19.89-1..{6

+.+10.t07.67

918.10ri.99

It6.09t.97

| .711 .919 .11

l.5l9.l_]].65

5-1.61I.65

r00.629.18

Ii.9.5 t.82

I..196.41 ._',]{

9.65r.8!

16.í.886.9:

-160.5rJ9.91

85.r1rJ.77

lÍt.831.6{

528.997.81

75.918.91

91.883.61

6.875.01

6.17-1.51

L161.101.21

202 S 2.I.OI OBRIGACOLS DIVERSAS

:O] S 2.I.OI.OI EMPRESTM(X E F]NANCTAMTNTOS

9I.I ], I.OI.Ot. I5 EN,IPRESTMOS E FINANCI,{VENTOS

2132 2. r.0r.0r.,6 ÍIAU S/A

I3.{O ].I,{)I.OI,3] DUPLICATASDESCOMADAS

208 S 2,I.O I,O2 R)RNECEDORES

109 s 2. l.0 t .Gr oBRIGACoLS FIscAIs

22t 2.l.0t.0.t.02 coFtNSARECOLHER

2I.5 2,I,OI,O.{.0.{ ICMS A RECOLH-ER

10.16 2,I,OI,O.í.]0 IRRF A RECOLHER. FOLHA PGTO

IO,I5 2,I-OI,O.I.] I R RI. A RECOLHER . NIJ TERCEIROS

r 0.r8 l.t.0t.Gl.l3 lss A RECoLHER RE'TIDO NF

1077 2.r.01.0.1. r6 PAES

9E6 2.I.OI.O.I.I8 PARCELAMENTO ESTADUAL. ICMS

I076 2.I,O I.O4,2O PARCELAMEN'TO PGI.N

985 2.1.01.0.1.21 PARCELAMENTO RECEIA FEDERAL

220 2. t.0 r.0.1.22 PtSA RECOLHER

96It 2.I,OI-01.27 REIENCOES DE L\,IPOSTOS FEDERAIS CSRI.

5050 1. 1.0r.0,Í.10 PARCELAMENTOLEI I 1.941i2009, C.P

217 S 2.t.0r.05 oBRICACOES SOCI{S

2t9 2.1.0r.05.02 FCTS A RTCOLHER

)22 2,I.OI,O5.O.] IMIISTO SNDICAL ARECOLHER

lt8 2.1.0r.05.04 bJss A RECoLHER

I] IO 2.I.OI.O5.O5 CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIAA

|61 2.t.0t.0-5.06 lNss TERCEIROS

1291 2,I,OI.O5,O8 INSS PARCELADO

r08t 2.t.0r.05.09 tNss RETENCAo

]2{ S ].I,OI.06 OBRICACOES TRABALHISTAS

](H9 ?.I,OI.06-02 PRGLABORE A gC.CAR

991 2. t.0t.06.03 I-tRtASA P{GAR

221 2.1.01.06.0,1 RESCISOESAP{GAR

99E :,I.OI,06,05 I 3" SALARIO A P{GAR

9I] 2,I.OI,0ó.06 PTNSAO ALIMENTCLC A PAGAR

219 1. t.0t.06.11 sALm FERTAS A PA6AR

993 2.I,OI.06.I2 SALDO I{TS S/ FERIAS A IAGAR

992 2,I.O I,06,I3 SALIX) INSS S/ FERI,\S A P{GAR

228 2.1.01.06.t4 SALDO l 3' SAI-ARIO A g\GAR

995 2. t.0t.06.15 SALm rcTS S/ I l'SALARIO A P\GAR
g9.r 2. r.0r.06.16 sALDo Nss 9 r3'sALARloA P\GAR

230 S 2.1.01.07 rMR)STOS SOBREOLUCRO

122. r ló.t5

289.756.:.1

2li9.756.24

0_00

0.00

0.00

0.00

l.l2l.l:

178.981.r r

0.00

278.983.tr

0.00

0.00

0.00

0.m

0.00

0.(x)

0.00

0.00

0.00

0.(x)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9.651.8t

9.65l.tir

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

18 t. t5-5.9t

0.00

2?8.983.1I

2. r72.80

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

85,1.1-1

0.00

0.00

851.1-l

0.00

0.00

0.00

0.00

I I .0m.77

.000.77

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.(x)

0.00

0.00

o.(x)

0.00

1.2t3.973.98

80r.40t..r5

0.00

672.678.7IJ

8.1t6.75

90.652.8t

15 t.068.31

110.152.97

32.273.51

15.916.01

t71.676.00

37.921.9)

r9.89.1.-t6

.1.,110.961.8 i

928..108.99

86.091.97

1.7{:.833.5-s

1.519..133.65

5.1.6 | l .65

t00.629.18

8.95r.82

1..197.811._i0

I r .000.?7

r64.886.92

,160.589.9,1

85.22rJ.77

t 8.883.ó-1

528.997.8-l

.r4.27.1.:8

?5.918.94

9,1.883.63

6.875.04

6.173.5-1

l,16'7 .107.21

109.800.08 13.96r.36.1.07

,109.tim.08 13.91.1.910.16

309.rJ00.08 13.914.910.36

561t.l9-1-69

l1t6.5ll.ti2
r{.170.11

:67.600-56

0-00

0-1x)

0.00
(].UU

t6.789.t6 3..1-11.516.50



OI 16 TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGÊLSANCER EIRELI
CNPJ: 72.060.2,1710001 0.1

l5/01/2021 08:54 Rig:0004

Peú)do: 01/112020a l(yl I /2020

Llalancete Flscal

( ré(tlrn SrliIr

Balancete

Valores expÍessos em Reais (R§)

Conta S ClassiÍicação Saldo Ant.

232 2.].01-07,01 CONTRIBUICAOSOCIALAPAGAR

231 2.1.01 .07 .O2 MPOSTO DE RENDAA PACüA.R

234 S 2,I-OI.IO OUTRAS OBRIGACOES DE FUNCIONAMENTO

236 2,I.OI,IO.OI ADTANMMENIO DE CLIENTES

I]70 2,I,OI.IO.14 TÀ\ASAPAGAR

121'7 S 2,2 NÃO CIRCULANTE

211 S 2.2,02 PASSIVO EXIGIVEL A LONCO PRAZO

2,+5 S 2.2.02,01 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

2,{6 S 2.2.02.0I,OI EMPREST,E FINANC, A LONCO PRAZO

I170 2.2.02.01.01.14 MUTUOS

5U57 ],2,0:,OI,UI ]U PAVIPLA\ PA\ II\,ÍEMAÇÀO

87I S 2,2,02,02 OBRIGACOES FISCAIS

922 S 2.2,02,02.02 PARCELAMENTOS

IOO3 2.2.02.02.02.01 PARCELAMENIO RECETIAF]LDERAL

IO78 2.2.02.0?,íJ2.05 PARCELAMENTO PGFN

50 19 2,2.02.02,02.06 PAES , PARCELAMENIO . FEDERAL

505r 2.2.02.02.02.t0 PARCELAMENTO LEI ll.94l/2009- L.P

900 s 2.2.02.03 oBRTGACOES SOCIA§

9OI S 2.2.02-03-01 OBRIGACOES SOCLAIS

901 2.2.02.03.01.01 INSSPARCELADO

250 S 2,.+ PATRIMONIO LIQUIDO

25I S 2.4.0] CAPIIALSOCIAL

252 S 2,4,OI.OI CAPIIAL SOCIAL

253 2.:1.01.01.01 CAPIIALSUBSCRITO

l25l S 2.,1.08 LUCROS OU PREIUZ(X ACUMULADOS

I252 S 2.4.08.0I PREJUZO§ ACUMULADOS

26',t 2..+.08.01.0t PREluzos ACUMULADOS

l2s3 S 2.,1.08.02 A.,USTES DE EXERCICIOS ANTERIORES

295 2,4.08.02,02 (.) AIUSTES DEVEDORES DE EXERCICIOS

I255 S 2.4,08,0.I LUCROSiPRETZOS DO EXERCICO

297 2.,r.08.0,1.02 (,) PREJUZO LTQUIDO DO EXERCICrc

477.758.68

989.9,11t.s9

29t.522.8t

287.182.6,{

,1.3.t0.17

914.136,70

93.r.136.70

57.300.00

57.100.00

7.300.00

50.000,00

'7 09 .20'7 .27

709 .20'7 .2',7

2.908.15

85.213.21

428.71I,45

192.3 t4.40

167.629.13

t61.629.43

161.62t).13

(855.322,88 )

6.000.000.00

6.(XD.000.00

6.000.000,00

(6.855.322.88 )

(.+.914.627.04 )

11.911.621.04 )

(20.252.,t3 )
(20.252..Í3 )

(1.920.:143.41)

( 1.920.4,13.41 )

0-00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

32.360.

0.00

0.00

0.00

32.360.r r

0.00

0.00

0.00

0,00

32.360.u

32.360.1r

477.758.68

989.94lJ.59

291.522.81

287.t82.6.1

,1.340.r7

934.136.70

93,1.136.70

57.300.00

57.300.00

7.300.00

50.000.00

'1o9.207 27

709.201.17

2.908.r5

85.2',7 3.27

,128.711.,{5

192.3 r4.,10

167.629,,13

t6'7.629.13

r67.629.,{3

(887.682,99 )

6.000.000.00

6.000.000.00

6.000.000.00

(6.887.682.99 )

(4.914.627.üt )

(4.9 r.1.627,0.1 )

(20.252..13 )

(20.252.43 )

(r.952.803.52 )

( 1.952.803.52 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

U.{JO

0.00

0.00

LXbrro



OI ]6 TERRAPLENAGEM E PA\,'IMENIAÇÃO VOGELSANCER EIRELI
CNPJ: 72.060.2.1710001,0,t

I 5/0 lD02 I 08:54 Pág:000-s

Período: 01/l 1r020a 3(y1 l/1020

lli anccl. l'rseel

Crédito

Balâncete

Vâlores expres$s em Reais (R$)

Conh S Classillcaçaro StLldr) Ant. t)ébiLo Srld(J

.1OO S 4 RECEITAS

40] S 4.I RECEIIAS OPERACIONAIS

402 S 4.I,OI RECEIIAS DE \ENDAS

,+09 s 4. r .0 t .03 \€NDAS DE SERVICOS
.+II 4.],01,03,02 VENDAS DE SERVICOS

415 S4.r.01.05 ( )DLDUCOES DAS RECETTAS

4l'7 4. r.0r.05.02 ICMS I-AIURADO

418 ,{.1.01.05.04 PIS

119 4. t.01.05.05 coFINs
420 .t.1.01.05.06 Iss FATURADO

199.685.52

399.685.52

399.685.52

124.629.19

421.629.19

(24.943.67 )
( 102.r 1)

(2.760.09 )
(r2.738,88)

(9.342.56 )

399.685.52

399.685.52

399.685.52

421.629.t9

421.629.19

(21.913.67 )

( 102.1,1 )

(2.760.0S )

(,2.738.88 )

(9.342.56 )

0.0(l

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.{)0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

I



0l l6 TERRAPL|NAGEL E PAVTNIE}ü,tÇÀOVOGE|.SAN(;ER rrrRLLr
CNPJ: 7:.0(Í).:{7,000I 0l

l 5/)l /202 1 08:5.1 Pá9110{)6

Períorlo:0li 1l2010a 3Ol I12020

Enlarcelc i iscal

Crédiro trlúl

tsalinccte

lilores cxpresv)r e ) Reais (RS)

Conrâ S ('l:r\sillcaçào Saldo Ant.

5(Ú S 5 CUSTOS E DLSPLSAS

5t)r s 5.t cusT(x

502 S 5,I,O I CTJSTOS OPERACIONATS

5r8 S 5.r.0r.0l cusTo Dos PRoDLrros/sERvtcos
lll0 5.1.01.03.03 MÂIERIALP/'SERVICO

l r ll 5.1.01.03.0,1 MANIITENCAo DE VEICULOS / MAQ./

.5 19 S 5.r.02 CUSTOS DOS PRODUTOS/SERV|ÇOS

521 S -5. t.02.03 NIAO-DL-OBRA DTRETA

5:-T 5.I.O2,O3.OI SALARIO§,ORDENAIXXDLPPROD

52"t -5. t.02.03.0.t FERIAS

528 5. t.02.03.05 B" SALARTO

519 5. t.0:.0.r.06 NSs

530 5. t.02.03.07 FCTS

5.]] 5.I,O2,OJ.O9 ASSISTENCL{ \,ÍEDICÁ E S(TIAL
5ll 5. t.0t.03.t0 SEGURo DÊ vluAEIl CRUR)

]09: 5,I,O2,O3,I ] DASPÉ]SA COM ALIMLNTACAO

536 S 5,I,02,0.{ OUTROS CUSTOS DIRETOS

5]7 5,I,O2,O"I.OI SERVICOS DE TERCE]ROS

557 S 5. t.01.08 DEPRECTACOES/AN|ORTZACOtS

558 5. r.02.08.0 r DEPRLCTACOES

.580 S 5.2 DESPESAS OPERACIONAIS

6.TI S 5.2,0: DESPESAS ADMINISTRATIVAS

61] S 5.],O2.OI DESPESAS COM PÊSSOAI.

805 5.1.01.01.02 PRCTLABORT-l

657 S 5.].O2.OJ DEPRECIACOES EAMORTZACOES

658 5.1.02.04.01 DTPRECIACOFJ

6M S 5.2.02.05 UIILIDADES E SERVTC(X

666 5.?.02.05.06 SECTJROS

67.T S 5.],0],0? DLSPESAS GERAIS

I I :-I 5.],0],07. I9 N,II$ERIAL HIGIENE'LIMPEZA

7OI S 5.2,05 DESPBSAS COM VEICULOS

70] S 5,2,05,0I DESPESAS CERA]S

688 5,:,O5,OI,OI COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

703 S 5,],08 DESPESÀS TRIBUTARI,{S

l.-r20.1t8.93

2. t_18.-r0t.t I

66.867.50

66.867.50

31.:til.tl
3-1.586,i 7

:.071.5-33.71

1.050.1-56.1-i

t.-106.850.89

t68.l(}l-06
t-12.IJ05.

r08.808.61

r69.633.62

37.811.59

r.-llt.5-l
1.1.579.7(l

t9.7Í10.07

t9.780.07

t.-197,19

1.191.19

t8t.121.12

110.7[.09

119378..11

119378..11

89l.6li
89r.68

r55.-r{

r55..{1

186-55

ltt6-55

27.2r2.59

27.1-ll-.s9

9.766.19

32.360.1r

t7.451.3.1

r.970,00

1.970.00

1.970.00

0.00

15.48r,34

5.731. t-1

0.00

0.00

0.00

0.0t)

0.00

208.00

0.00

5.523.1.r

9.600.43

9.600.,13

t19.17

119.77

r4.908,77

t4.t)6.'77

t4.021.',7 t

11.027;71

89.t6

89. r6

9.90

9.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2..',l5l..l 119.0.r

2. r55.851.55

6ri.837.50

6Ii.817.50

ll.t5l.3-1
3{.586.r7

:.01t7.0t5.0-5

1.05-s.987.t9

l.-106.850.89

r6ti.l0.r.06

l3l.li05.tl
10tt.808.6.{

I69.633.62

3n.0{9.59

r.-llt.5+
10.101.8+

29. -r ti0.-50

19.-31i0.-50

I.6-17-ló

L6-17.16

196.636.r9

l3.l.li-]8.1116

131..106.r3

n1..106.13

9ti0.1l.l

9ll0-ll1

165.-1+

165.-r.1

tÍ16.55

Iu6.55

17.:3r.59

17.231.s9

17.231-.59

9.166.79

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-(x)

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0_00

0.00

0.00

0.0(J

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

txhlto



OI 16 TERRAPLENAGEM E PAVIMENIACÁOVOGELSANGER EIREI-I
CNPJ: 72.060.24710001 -0.1

l5/0 1/202 1 08:5,+ Rí8:0007

PeÍíodo:01/112020a StYl I /2020

[:lirlixlcere I'rs.al

( rálío SLr[nrConta S Classificação

Balarcete

Valores expÍessos em Reais (R$)

Snldo Ànt

704 S 5.2.08.0r IMPOSTOS E TAXAS

819 5.2.08.0 t.06 IMPO§TOS E TAKAS DIVERSAS

7]O S 5,2.10 DESPESAS FINANCEIRAS

7I I S 5.2.10.0I DESPESAS GERAIS

112 5.2,IO.OI,01 JLIROS PACOS OU INCORRIDOS

923 5.2.10.01.02 MULTAS

714 5.2,]O.OI,03 DESPESAS BANCARIAS DNERSAS

9.766.79

9.766.-19

2,1.016.25

2,1.0r6.25

6.241.21

6.4t"|.21

1t i54.17

0,00

0,00

782.00

782,00

0.00

0,00

7U2.00

9.766.19

9.766.79

2.4.198.25

21.',t98.25

6.241.21

6.4t',7.21

t2.136.77

U.UO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

lXbi()



OI 16 TERRAPLENACEM E PAVIMENIAÇÀO V(XJELSANCLR EIRELI
CNPJ: 72.060.247lül0l-04

l5/01/2021 08:5,1 llig:fi)o8
Período: 0l/l12020a 3ry1 l/2020

Conh S Classillcação

Balancele

Valores expressos em Reais (RS)

Snldo Ant. Crétlito

lli inr.cl. l i\:rl

Srl.io

8OO S 6 RESULTADO

8OI S 6,1 RESULTADO

802 S 6,I -O I RESUL:TADO DO EXtsRCICO

tt03 S 6,I.O1-OI RESULTADO DO DGRCICIO

804 6.1.01.0r.01 REsuurADo Do EXERCICIo

(1.920.,1.í3.41 )

(1.920.443.41 )

( r.920.4,13..1r )

(1.920.,+,13.41 )

(1.920.4,13.41 )

32.360.11

32.360.

32.360.11

32.36{), Il
32.360, r1

(1.9s2.rJ01.52 )

(r.952.803.52)

(1.952.rJ01.52 )

(r.952.803.52 )

(r.952.803.52 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

$+**^- Técnico ContLibil

-119 5l



1989 COR DILHEIRAS PAVIMENTAÇÀO LTDA
CNPJ: -1 /'.095.01,1/0001 -51

Conta S Ch§\ificaçio

BalaDcete

VâloÍes expresÍ)s em Reais (RS r

Saldo Ant. L)ebi«)

,8/0lrl0ll l3:15 Rig:m0l

l'eríüo: 08,/0511020 a.l0/l 12010

Ilaliücctc l:iscal

C r'éclito Salclo

I

2

l

.l

5

6

5001

29

30

9t0
.108961

5.t

r026

912

t037

t 0:18

1212

l3l0

250.217_90

190.217.90

117.030.97

100.000.00

100.000.00

17.030.97

17.030.97

?3.186-93

68.979.20

68.979.20

68.979.10

.+.207.71

158.'t'l

3.4,18.96

60.000.00

ó0.000.{x)

60.000.00

60.000.00

68.t20.99

8.t20.99

,164.30

.16.1.30

,r64.30

0.00

0.00

7.656.69

4.207.73

4.207.13

1.207.77

1.,14ti.96

0.00

3.,1,18.96

60.000.00

60.000.00

60.000.00

60.000.00

182.096.91

t82.096.91

116566.67

99.5-15.70

99.535.70

I7.030.97

17.030.97

65.510.1{

6,1.711 .11

Ít+.171.41

61.771.17

'758.7-l

'758.17

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

S I ATryO

S I.I CIRCUI"ANTE

S I,I.OI DISPONIVEL

s t. t.0l.0l cAlxA
t. t.0l.0 r.0r cAIxA

S I,I.OI,O2 BANCOS CONIA MOVMENTO

I,I.OI,O2. ] O GRAFLNO DICTIAL

s r. r.02 cREDnos

S I.I,O2.OI DUPI-ICATAS A RECEBER

S I.I,O2.OI.OI C/C CLIENTES

I. I.O2.OI,OI TLRIVA CAMPINAGRANDE

S I,I.O2.I5 IMIISTOS A RECUPERAR

]. ].02.I5,I5 INSS COMPENSACAO NOTAS FISCA]S

I,I.02,I5.24 ISSA RECUPbRAR

S I.5 CONTAS DE COMPENSACAO

S I.5.OI CONIAS DE COMPENSACAO

S I,5.OI,O4 TRANSF-ERENCIAS

I,5.OI.O4.O] TRANSFERENCIAS

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.(x)

0.00

0.00



I9IJ9 CORDIL}IE]RAS PAVIMENIAÇÀO T'IDA
CNPI: 37.095.0:14/0001-52

l8/01,2021 13:25 Rig:0002

Períodor 08/05D020 à l0/l 12020

[]alancete [iscal

S.rlloConta S Cl.rssificâçâo

Balancete

Valores expressos em Reais (R!;)

Sirklo {ill LXbro

200 s 2 PASSwO

20] S 2.I C]RCULANTE

202 S 2. ],0] OBRIGACOES DI\GRSAS

203 S 2,I,OI.OI EMPRESTMOS E FINANCIAMENTOS

I3,10 2.I.O I.OI.33 DUPLICATAS DESCONIADAS

]09 S 2. I,O I.O4 OBRICACOLS FISCAIS

22t 2. r.0r.0.1.02 col-lNs A RECOLHER

216 2.1.0 r.04. r 2 rssA RECoLHER

220 2.1.01.01.22 PIS A RECOLHER

1247 S 2,2 NÃO CIRCULAN'IE

244 S 2.2,02 PASSIVO EXIGIVEL A LONCO PRAZO

245 S 2.2,02.0I EMPRESTMOS E FINANCIAMENIOS

2,16 S 2.2.02.01.01 EMPREST.E FINANC. A LONCTO PRAZO

947 2,2,02.0I.0I. I 2 EMPRESTIMOS E FINANCTAMENTOS

?50 s 2.,1 PATRMONTO LTQUIDO

25I S 2,4.0I CAPITALSOCIAL

252 S 2,4.0I,O] CAPIIAL SOCIAI-

253 2,4,0I,01.0] CAPTIAL SUBSCRtro

254 2.4.0r.01.02 (-) CAPTTAL A TNIEGRALZAR

I25I S 2.4.08 LUCROS OU PRL"JUZOS ACLMLTLADOS

1255 S 2.,1.08.0.t LUCROS,PREJUZOS DO EXERCICIO

268 2.4.08.0,1.01 LUCRO LIQUIDO DO EXERCTCIO

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0{)

963.448.96

1.448.96

3.,148.96

0.00

0,00

3.:148.96

0.00

3.448.96

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

960.000.00

960.000.00

960.000.00

60.000.00

900.000.00

0.00

0,00

0.00

r.145.545.87

22.966.10

22.966,10

t7.000,00

t7.000.00

5.966,70

2.069.38

3.148,96

448,36

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

1.122.379.17

L060.000.00

1.060.000.00

r.060.000,00

0.00

62.379,11

62.319.1',7

62.379,1',7

182.096.91

19.5n.14

)9.5t1.11

17.000.00

17.000.00

2.5n.14
2.069.3rJ

0.00

,+,18.36

200.00

200.00

200.u)

200.00

200.00

162.379.1',7

r00.000.00

100.000.00

L000.000.00

(900.000,00 )

62.3',79.11

62.379.11

62.379.17

C rúdilo



1989 CORDILHTIR AS PAVIMENIAÇÃO L:IDA
CNPJi 17.095.044/000 I -s2

ColÍâ S Classillcaçâo

Balancete

Valoíes expres$s em Reais (RS)

Silldr) {nr. Debi«)

l 8/01 /2021 l 3:25 Ri-e:0003

Período: 08/05,2020 n 30/l 1202t)

llalinlrl. I is.el

Crédrio SulLLr

4OO S 4 RECEIIAS

.IO1 S 4,I RECEIIAS OPERACIONAIS

402 S 4- 1,O I RECEIIAS DE VENDAS

.IO9 S 4,I,O1.O3 \€NDAS DE SERVICOS

4II .1.I,0].03,02 VENDAS DE SERVICOS

.1I5 S 4.I,OI.O5 o DEDUCOES DAS RECtsIIAS
,t l8 ,t. r.0 r.05.0,1 Pts

119 4. t.01.05.05 coFtNs

420 ,1.1.01.05.06 Iss FATURADO

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.0(l

0.00

0.00

5.966.70

5.966.70

5.966.70

0.00

0.00

5.966.70

448,36

2.069.38

3.,148.96

68.979.20

68.979.20

68.979.20

68.979.20

68.979.20

0.00

0,00

0,00

0,00

63.012.50

63.0r 2.50

63.0r 2.50

ó8.979.20

68.979.20

(5.966.70 )

(,t.18.36 )

(2.069.38 )

Í3.448.96 )



1989 CORDILTIEIRAS PAVIMENIAÇÀO UIDA
CNPJ: 37.095.044i{)001-52

Con{a S Classificisão

tsalancele

Valores expressos em Reais (RS)

Saldo ADt. tXbi«)

I 8/01/202 I l3:25 Pág:0004

Peíodo: 08/052020 a 30/l 12020

Balixrcelc Iriscirl

C rór1itl) Srldo

5OO S 5 CUSTOS E DLSPLSAS

580 S 5,2 DESPBSAS OPLRACIONAIS

70] S 5,2,08 DESPESAS TRtsLNARIAS

70.1 S 5,2,08,01 IMR)STOS E TÀXAS

706 s.2.08.01.02 rMPosrosEsrADUArs

701 5.2.08.01 .03 IMPOSTOS MLTNICIPAIS

7IO S 5.2.10 DESPESAS FINANCEIRAS

7t I S 5.2.10.01 DESPESAS GERAIS
.712 5,2.IO,OI.OI JUROS PA@S OU INCORRIDOS

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

613.33

633.33

,16,1.30

464.30

109.23

355.07

169.03

169.03

169.03

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

633.33

464.3()

464.30

109.23

3s5.07

ló9.01

169.01

169.03



] 989 CORDIL}IEIRAS PAVIMENIAÇÃO LIDA
CNPJ: 37.095.0,141000 l -52

Contâ S ClasslÍicação

Balancete

Valores exprcssos em Reais (RS)

Saldr) \fr. Dcbitt,

I 8/01 /202 1 I 3:25 Pági0005

Período: 08/05/2020 30/l 12020

Balancete Fiscal

Crédiro

8OO S 6 RESULTADO

8OI S 6,I RESULTADO

ItO2 S 6.I,OI RESUUTADO DO EXERCICIO

803 S 6. ],01.01 RESULTADO DO EXERCICO

804 6.1.0t.01.01 RESULTADO DO EXERCICIO

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

62.3',79.1-l

62.3',t9.t1

62.3',79.n

62.319.17

62.3'79.1',7

62.379.t7

62.379.17

62.379.17

62.379.t7

62.379.t'7

CRC: l-SC-o1


